
 

 

 

 

Comune di Sutrio 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Area opere pubbliche e procedure espropriative 
 

Determinazione nr. 162 del 17/08/2022 
 

OGGETTO:  Rifacimento centrale termica Hotel Saustri. Determina a contrarre e contestuale affidamento dell’incarico 
professionale per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori.  
CUP: F35J22000010005  
CIG: 9347524CD1   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO il Decreto n. 08 del 01.07.2022 con il quale il Sindaco del Comune di Sutrio ha conferito al arch. 
Gianluca Ferrari l'incarico di Titolare della Posizione Organizzativa dell’area “Opere pubbliche e procedure 
espropriative”; 

  
DATO ATTO che, in seguito alla conferma per l’anno 2022 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

comunale 2021-2023, avvenuto con Deliberazione giunta comunale n. 41 del 27/04/2022, il Responsabile del servizio 
Titolare della Posizione Organizzativa non ha l’obbligo di astensione e non si trova in posizione di conflitto di interesse 
relativamente al presente procedimento; 

 
VISTO l’art. 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, che prevede l’assegnazione annua di Euro 

50.000,00 per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico professionale per il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. 81/2008 relativamente all’intervento 
denominato “Rifacimento centrale termica Hotel Saustri”; 

 
RESO NOTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, con il 

presente atto si determina di contrarre ai fini sopra indicati, mediante affidamento diretto del servizio tecnico in oggetto 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 – Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale, avvalendosi della piattaforma regionale di e-procurement e-appalti FVG; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs 50/2016 l’intera procedura di gara si è svolta in modalità 

telematica; 
 

RICORDATO che si è provveduto ad esperire l’indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico 
professionale mediante richiesta di offerta (RDO) n. rfq_37242 del 28.07.2022 sulla piattaforma telematica di e-
procurement denominata E-Appalti FVG per la gestione in forma elettronica delle procedure disciplinate dal D.Lgs. 
50/2016; 

 
VISTO il verbale di gara del 10.08.2022; 

 
RICHIAMATA l’offerta presentata dall’architetto Samuele Moretti, via Contrada del monte n.° 1/a – 33057 

Palmanova (UD), C.F.: MRTSML76S03E098P P.IVA: 02421430303, che ha proposto un prezzo per l’esecuzione 
dell’incarico professionale di cui sopra pari ad Euro 2.009,81 + Cassa 4% IVA esente; 

 
VERIFICATI i requisiti dell’architetto Samuele Moretti, via Contrada del monte n.° 1/a – 33057 Palmanova 

(UD), ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTI: 



 

 

− il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
− il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
 

  DETERMINA 
 

1. di affidare all’architetto Samuele Moretti, via Contrada del monte n.° 1/a – 33057 Palmanova (UD), C.F.: 
MRTSML76S03E098P P.IVA: 02421430303, l’incarico professionale per il coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. 81/2008 relativamente all’intervento denominato 
“Rifacimento centrale termica Hotel Saustri”, per l’importo di Euro 2.009,81 + Cassa 4% IVA esente; 

2. di impegnare l’importo complessivo di Euro 2.090,20 al Capitolo 2320 Mis. 7 Prog. 1 PCF 2.2.1.9.2, del bilancio 
2022; 

3. di stabilire che i rapporti tra il professionista aggiudicatario e l’ente appaltante siano regolati dalla richiesta di 
offerta (RDO) n. rfq_37242 del 28.07.2022 sulla piattaforma telematica di e-procurement denominata E-Appalti 
FVG; 

4. di trasmettere la presente determinazione al professionista affidatario che provvederà a sottoscrivere il presente 
atto per accettazione ai fini contrattuali; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TITOLARE DI P.O. 
  Gianluca Ferrari 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Atto n. 162 del 17/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRARI GIANLUCA
CODICE FISCALE: FRRGLC92L28L195B
DATA FIRMA: 17/08/2022 10:44:05
IMPRONTA: 8F0372CA764CC6766B3094B1A2486F9C154427D8EB1E66E35889CC99158C2BA3
          154427D8EB1E66E35889CC99158C2BA37E1EB758CC3B3CC07A427D0C7EC9580D
          7E1EB758CC3B3CC07A427D0C7EC9580DDC18D43147A40ADA5D1533A26916B8A5
          DC18D43147A40ADA5D1533A26916B8A5448035F33D568EC21CCE932A5AAA30C0


